
                        ROMÂNIA 
               JUDEŢUL  SUCEAVA 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI                         
                        FĂLTICENI        
    
 
 

HOTĂRÂRE 
privind avizarea structurii organizatorice a Spitalului Municipal Fălticeni  

 

Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 

Având în vedere: 

- expunerea de motive a domnului primar, ing. Vasile Tofan, înregistrată 

la  nr. 16096 din 06.09.2006; 

- adresa nr. 8920 / 06.09.2006 a Autorităţii de Sănătate Publică Suceava; 

- adresa nr. 45760 / 05.09.2006 a Direcţiei Generale Politici, Strategii şi 

Managementul Calităţii în Sănătate; 

- adresa nr. 4060 / 06.09.2006 a Spitalului Municipal Fălticeni înregistrată 

la Primăria Municipiului Fălticeni sub nr. 16048 / 06.09.2006; 

 În temeiul prevederilor art. 174, alin.3 din Legea nr. 95 / 2006 privind reforma în 

domeniul sănătăţii; 

 În conformitate cu prevederilor art. 38, alin. 2, lit. „a”, alin. 3, lit. „ b”, art. 46, 

alin.1 şi art. 50 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, cu modificările 

şi completările ulterioare;  

H O T Ă R Ă Ş T E 
               Art.1: Se aprobă avizarea structurii organizatorice a Spitalului Municipal 

Fălticeni, prevăzută în anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre.   

              Art.2: Ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri revine 

Spitalului Municipal Fălticeni.  

            Art. 3: – Hotărârea se comunică la: 
o Prefectura Judeţului Suceava; 

o Primar; 

o Spitalul Municipal Fălticeni. 

 
   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  

                    Prof.Ilişescu Ioan   
  
 CONTRASEMNEAZĂ, 
    SECRETAR MUNICIPIU  
 Simona Ciocan  
Fălticeni: 07.09.2006 
Nr. 95 
  



     ROMÂNIA 
               JUDEŢUL  SUCEAVA 
CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI                        
                        FĂLTICENI        
    
 
 

HOTĂRÂRE 
privind rectificarea bugetului local de venituri şi cheltuieli pe anul 2006  

 

Consiliul Local al municipiului Fălticeni, judeţul Suceava: 

Având în vedere: 

- expunerea de motive a domnului primar, ing. Vasile Tofan, înregistrată 

la  nr. 15958 din 05.09.2006; 

- adresa Consiliului Judeţean Suceava nr. 8516 / 18.08.2006; 

- adresa Direcţiei Generale a Finanţelor Publice a Judeţului Suceava nr. 

61895 / 25.08.2006; 

 În baza prevederilor: 

- art. 15, alin. (2) din O.U.G. nr. 45 / 2003 privind finanţele publice locale, 

cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 12 din O.U.G. nr. 52 / 2006 cu privire la rectificarea bugetului de stat 

pe anul 2006; 

 În temeiul prevederilor art. 38, alin. 2, lit. „b”, alin. 4, lit. „ a”, art. 46, alin.2, lit.”a” 

şi art. 50 din Legea nr. 215/2001 a administraţiei publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare;  

H O T Ă R Ă Ş T E 
               Art.1: Se aprobă rectificarea bugetului local de venituri şi cheltuieli pe anul 

2006, după cum urmează: 

        - lei RON - 
Denumirea indicatorilor  Cod indicator Suma cu care se 

diminuează / majorează 
prevederile iniţiale  

VENITURI 
Sume defalcate din TVA pentru finanţarea cheltuielilor 
descentralizate 
 

 
11.02.02 + 408.000

CHELTUIELI INVĂŢĂMÂNT 
 

 

Titlul I – Cheltuieli de personal  
 

65.02 + 408.000

Din total capitol:  
- învăţământ primar  
- învăţământ secundar inferior 
- învăţământ secundar superior  

 

 
65.02.03.02 
65.02.04.01 
65.02.04.02 

+ 46.244
+ 240.880
+ 120.876

 
           



    
 Art. 2: Se aprobă rectificarea bugetelor instituţiilor de învăţământ după cum 

urmează:  

 

Instituţia Suma cu care se majorează 

cheltuielile de personal 

Colegiul Naţional „Nicu Gane”  + 70.790 

Colegiul Agricol + 147.960

Grupul Şcolar „Mihai Băcescu”  + 39.980

Şcoala cu clasele I – VIII nr. 1 „Alexandru I. Cuza”  + 58.600

Şcoala cu clasele I – VIII nr. 2 „Ion Irimescu”  + 23.530

Şcoala cu clasele I – VIII nr. 3 „Mihail Sadoveanu”  + 67.140

 

              Art. 3: Sumele prevăzute la art. 1 şi 2 se repartizează pe trimestrul III, 

respectând destinaţia prevăzută în O.U.G. nr. 52 / 2006.  

              Art. 4: Direcţia economică din cadrul Primăriei Municipiului Fălticeni va duce 

la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.   

                Art.5: – Hotărârea se comunică la: 
o Prefectura Judeţului Suceava; 

o Primar; 

o Direcţia Economică.  

 

 

   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,  
                      Prof. Ilişescu Ioan   

  
 
 CONTRASEMNEAZĂ, 
    SECRETAR MUNICIPIU  

 Simona Ciocan  

 

 
  
Fălticeni: 07.09.2006 

Nr. 94 

 

 


